
URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - EDILIZIA PUBBLICA RESIDENZIALE, PIANI DI ZONA
Determinazione nr. 415  del 15/03/2021  Rif. n.8974

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Pag. 1

COMUNE DI FORMIA
Provincia di Latina

SETTORE 5 - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

D E T E R M I N A Z I O N E

Nr. 415  Del 15/03/2021

OGGETTO REPERIMENTO DI AREE PRIVATE DA ADIBIRE A
PARCHEGGIO AUTOVETTURE AD USO TEMPORANEO A
CARATTERE STAGIONALE. PERIODO ESTATE 2021.
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO

Responsabile del Procedimento (RUP)   GIONTA FILIPPO

Dirigente  del Settore        :    LANZILLOTTAA



URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - EDILIZIA PUBBLICA RESIDENZIALE, PIANI DI ZONA
Determinazione nr. 415  del 15/03/2021  Rif. n.8974

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Pag. 2

OGGETTO: REPERIMENTO DI AREE PRIVATE DA ADIBIRE A PARCHEGGIO
AUTOVETTURE AD USO TEMPORANEO A CARATTERE
STAGIONALE. PERIODO ESTATE 2021. APPROVAZIONE AVVISO
PUBBLICO

IL  DIRIGENTE

Premesso che:

- con Decreto Sindacale n.12 del 06.03.2020 la sottoscritta è stata incaricata delle funzioni dirigenziali del V
Settore “Urbanistica e Gestione del Territorio” e confermata con Decreto del Commissario Prefettizio n.2
del 18.01.2021;

- la stagione balneare è ormai prossima e, come avviene di norma ovvero non appena cesseranno le misure e
limitazioni disposte dal Governo centrale e dalle Amministrazioni locali per lo stato emergenziale da
Covid-19, si auspica che la città, anche quest’anno e sebbene con inevitabili limitazioni, sarà interessata da
una consistente presenza turistica che inciderà sul traffico veicolare cittadino e sulla disponibilità delle aree
destinate alla sosta degli autoveicoli;

- per rispondere a tale criticità, nel tempo e stagionalmente, l’Amministrazione comunale ha provveduto, con
appositi atti, a disciplinare la possibilità di utilizzare - allo scopo e temporaneamente - spazi privati per
rispondere alla maggiore richiesta derivante dall’affluenza turistica balneare;

- l’esigenza di potenziare il servizio di sosta di che trattasi si riscontra, in modo generalizzato, nell’ambito
del centro cittadino e, più marcatamente, nella riviera di levante Gianola-S.Janni e in quella di ponente in
prossimità della spiaggia di Vindicio, ovvero in quegli ambiti territoriali maggiormente interessati dal
turismo balneare;

- in linea con quanto sopra il Commissario Straordinario con i poteri dellla Giunta Comunale con atto n.  35
del 3 marzo 2021 ha ritenuto di deliberare nel merito dando agli Uffici mandato di assumere ogni utile
iniziativa idonea a contenere efficacemente il maggior afflusso veicolare al fine di ridurne i disagi ai
residenti e ai turisti anche consentendo l’utilizzo temporaneo, nell’ambito delle zone sopra indicate - ovvero
nel centro urbano e, più specificatamente, in località Gianola, S.Janni, Acquatraversa e Vindicio - di
eventuali aree private ancorchè a ciò non preordinatamente destinate, previa autorizzazione da parte del
Servizio urbanistica/patrimonio e previa acquisizione dei necessari pareri e/o nulla osta, comunque
denominati, da parte del Comando di Polizia Locale/Settore Attività produttive e degli altri eventuali Enti
tutori, ove e se necessari;

- in esecuzione a detta deliberazione gli Uffici hanno provveduto, in osservanza ai principi di trasparenza,
concorrenzialità ed evidenza pubblica a predisporre l’allegato Avviso pubblico che versa in atti ;

Ritenuto, conseguentemente, doversi dare attuazione a quanto disposto con gli atti sopra citati, consultabili
all’Albo pretorio on line dell’Ente;

Richiamati:
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
il vigente Statuto Comunale ed i Regolamenti dell’Ente;



URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - EDILIZIA PUBBLICA RESIDENZIALE, PIANI DI ZONA
Determinazione nr. 415  del 15/03/2021  Rif. n.8974

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Pag. 3

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del d.lgs. n.267/2000;

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 147
bis comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n.267;

Accertata l'insussistenza di profili di incompatibilità ovvero di conflitto di interesse anche soltanto
potenziali in capo alla Dirigente e al Responsabile del Procedimento atteso che, come da apposita
disposizione di servizio, è fatto obbligo a ciascun dipendente evidenziarne la sussistenza nei casi in cui la
stessa dovesse essere ravvisata in relazione allo specifico procedimento;

Rilevata la propria competenza in merito, ai sensi degli artt. 107, 169 e 183/9 del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

per quanto in premessa riportato che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l'Avviso pubblico che versa in atti finalizzato al
reperimento di aree private da adibire a parcheggio ad uso temporaneo a carattere stagionale per la stagione
estiva 2021 di durata di non oltre 180 (centottanta) giorni consecutivi con esercizio nel periodo decorrente 
dal 1 maggio al 31 ottobre in osservanza a quanto stabilito dall’Amministrazione con ladeliberazione con
atto deliberativo n° 35 del 3 marzo 2021;

2) di dare atto che:
- il Responsabile del procedimento è l’Arch. Filippo Gionta ai sensi della legge n.241/90;
- la presente determinazione, ai fini dell’esecutività, non necessita del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria, come disposto dall’art. 151 co. 4 del D.Lgs. 267/00;

3)  di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, mediante parere favorevole reso in sede di
sottoscrizione della presente;

4) di dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed
altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in  ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs. 33/2013
ss.mm.ii. 

IL DIRIGENTE

                                                           SETTORE 5 - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO
ANNUNZIATA LANZILLOTTA architetto



URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - EDILIZIA PUBBLICA RESIDENZIALE, PIANI DI ZONA
Determinazione nr. 415  del 15/03/2021  Rif. n.8974

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Pag. 4

DETERMINAZIONE N. 415   DEL  15/03/2021

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA
 IL DIRIGENTE RILASCIA  Visto POSITIVO  

  Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

NOTE:

Formia, lì 17-03-2021
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

SERVIZI FINANZIARI

Daniele Rossi

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.
da Daniele Rossi


